
CO VŠECHNO SI PŘEČTETE V TOMTO ČÍSLE
T  ▼ T

I nvlcvtlé Я dvanácti tisíci lety, kdy se prali-
i B ^  * *  « • '• o *  •  déusadili.začalin^stm /atnhi-

Náš pohled na pravěké lovce a sběra-
dé usadili, začali pěstovat obi

lí a chovat domáci zvířata. Dost zjedno-
če se v posledních letech výrazně mění. dušený pohled na období lidských dějin
Za mého dětství jsme se učili, že tato pra- dlouhé asi dvě stě tisíc let! Moderní ar-
věká společnost byla primitivní a po ce- cheologické výzkumy nám ale ukazu-

SLEDUJTE NÁS!
D Facebook: iabc.cz S  YouTube: abickoTV 

tei Instagram: abicko.cz O Web: abicko.cz

D Á R K YА^ЖЖмпЛш X
V TOMTO ČÍSLE

lém světě se řídila prakticky stejnými 
vzorci chování. Že silní muži lovili zvěř.

jí úplně jiné lovce a sběrače. Vykopávky 
v tureckém Göbekli Tepe nám je předsta-

slabší ženy sbíraly lesní plody a kořínky. vují jako stavitele chrámů. Výzkumy
Takový pračlověk prý byl schopen vy- DNA zase boří mýtus o ženách, které
robit jen jednoduché kamenné a dřevě- jsou výhradně sběračkami. V tomto ABC
né nástroje a neovládal systematičtější na straně 42 najdete článek Lovkyně
myšlení. To prý přišlo až se zemědělskou lam, který se věnuje vědeckým důka-

VYSTŘIHOVÁNKY NA S T R .2 7

► RED ROCK CITY
Nová sada westernového městečka

revolucí před zhruba zům, že pravěké ženy byly stejně úspěš
nými a uznávanými lovci jako muži. 
Pojďte s námi do pravěku!

Ř í m š t í

VOJÁCI
Figurky z Muzea 
vystřihovánek ►

Staronoví
tučňáci
Tučňák oslí přichystal 
překvapení

I

Malí
chemici
Mravenčí hrátky 
s kyselinou

Pokémoni
Pikachu, Pikaču 
nebo Pikačú?

Létající
BMW
Elektrická
kombinéza

Nečekaný objev 
z And

Auta, která 
neexistují
jak VR pomáhá ve Škoda Auto

Jak udělat hru
Bitsy: část II.

Izolace DNA

V
/ 3


